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Tartu rahuleping
 02.02.1920

8.a klassi õppekäigul jagas põnevaid 
teadmisi giid Ants Siim



Siin asus hotell, kus peatus Vene delegatsioon 
kahe kuu jooksul, kui läbirääkimisi peeti.



Hoiu-laenuühistu hoonesse tellitud laua 
taga toimus rahulepingu sõlmimine. 



Selles majas asus restoran Automaat, mis oli 
tolle aja kohta väga uuenduslik. Automaadis 
toimus rahulepingu pidulik bankett, kus Vene 
delegatsiooni juht A. Joffe tunnustas meie 
valitsust.



Praeguse uusehitise asukohal oli Jaan Poska 
korter, kus peeti omavahelisi nõupidamisi.



Praeguse Abakhani kaupluse ruumides asus 
Postimehe trükikoda. Suuri aknaid kasutati 
omamoodi infotahvlitena. Just sealt said 
tavainimesed teada vaherahu sõlmimise 
kohta.



Segerlini restoranis (madalam maja 
paremal) toimus mitteametlik lepingu 
allkirjastamine.



Jaan Tõnisson oli Vabadussõja ajal Eesti 
peaminister. Ta käis isiklikult kohal Narva 
rindel, kus toimusid kõige verisemad 
lahingud.



Bergmanni trükikojas trükiti rahulepingu 
mitmed eksemplarid. Valik osutus selle 
trükikoja kasuks, kuna neil oli lepingu 
trükkimiseks vajalikku kvaliteetset paberit.



Werneri kohvik oli ka tol ajal populaarne 
kooskäimise koht. Teada on, et seal käisid 
hommikueinet võtmas Vene delegatsiooni 
liikmed.



Selles Vallikraavi tänava majas asus Grand 
Hotel Tartu, kus peatusid läbirääkimiste ajal 
Eesti delegatsiooni liikmed.
Oluline on hoone ka seepärast, et selles suri 
Vabadussõja kangelane Julius Kuperjanov.



Jaan Poska Gümnaasium asub hoones 
(Tartu, Vanemuise 35), kus toimus lepingu 
allkirjastamine. Tolleaegsest majast on 
vähe alles.



JPG-s saab näha lauda, mille taga leping 
sõlmiti. Tegemist on 1914. aastal 
valmistatud tammepuust lauaga, mis 
algselt oli mõeldud mujale, kuid oli liiga 
väike. Toolid on kaasaegsed.



Esiplaanil Eesti ja Vene delegatsiooni 
liikmed. 



Leping pidi allkirjad saama 1920. aasta 1. 
veebruaril, kuid KOMA pärast sai päev 
hiljem - 2. veebruaril 1920.
Helju Vals: rahvuslik koma (https://tartu.postimees.ee/76734/helju-vals-rahvuslik-koma)



Üks lepingu trükkidest, kõrval Ants Piibu 
kommentaarid. 



Leping koosneb 20 artiklist ja sisaldab peale 
sõjaseisukorra lõpetamise ka Eesti riigi 
tunnustamise artikleid, mis käsitlevad piiri-, 
julgeoleku-, majandus-, sotsiaal- ja 
liikluspoliitikat. 



Lõplik rahulepingu alusel sõlmitud riigipiiri 
kulgemine Eesti ja Venemaa vahel.



                                Aitäh!


